

Ustanowienie planu zadań ochronnych dla Doliny Szeszupy

2017-10-09

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, zarządzeniem z 4 października 2017 r., ustanowił plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Szeszupy.

Dolina Szeszupy pełni bardzo istotną funkcję jako ostoja siedlisk i gatunków wymienionych w Załącznikach Dyrektywy Siedliskowej. Obszar ma szczególną rolę dla ochrony trzech typów siedlisk z Załącznika I: 7230 Torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk, 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe, 3260 Nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami włośniczników.

Wyjątkowymi walorami przyrodniczymi oraz doskonałym stanem zachowania charakteryzują się mechowiska (torfowiska zasadowe), najlepiej wykształcone na torfowisku Rudawki i nad Szeszupą w jego sąsiedztwie. Ich wyjątkową cechą jest to, że rozwijają się na silnie nachylonych zboczach i kopułach źródłiskowych. O wartości mechowisk w obszarze świadczy obecność dobrze zachowanych populacji trzech gatunków z Załącznika II Dyrektywy Siedliskowej: skalnicy torfowiskowej, lipiennika Loesela i haczykowca (sierpowca) Iśniącego. Flora torfowisk w obszarze charakteryzuje się obecnością wielu innych gatunków zagrożonych, zwłaszcza storczykowatych, a także reliktowych gatunków mchów.

Lasy łęgowe występują w obszarze w rzadko spotykanej formie źródłiskowych lasów olszowych, zajmujących największą powierzchnię w dolinie Szeszupy i jej odgałęziach. W granicach obszaru, w lesie Maciejki-Chrust i w jego sąsiedztwie, zachowały się doskonale wykształcone płaty tego siedliska w bardzo rzadkiej postaci, rozwijającej się na złożu martwicy wapiennej. Olsy źródłiskowe zajmują tam liczne kopuły źródłiskowe i torfowiska wiszące.

Charakter rzeki włośnicznikowej ma większa część Szeszupy - od południowej granicy obszaru po rejon torfowiska Rudawki koło wsi Poszeszupie na północy. Płaty siedliska są bardzo dobrze wykształcone, z typowymi gatunkami roślin naczyniowych, krasnorostem Hildebrandtia rivularis, mszakami oraz fauną (ryby, bezżuchowce, małże, ważki) typową dla czystych, bardzo dobrze natlenionych rzek o silnym prądzie.

Z treścią zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Szeszupy można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok. Zarządzenie znajduje się też w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku w zakładce [Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku](#).

Dokument opublikowano także w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2017 r., poz. 3677).



Ustanowienie planu zadań ochronnych dla Doliny Szeszupy